
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Παροχή της εγγύησης του Ελληνικού Δημοσί-
ου, ποσού 360.000.000 ευρώ, προς τους ομο-
λογιούχους υψηλής εξοφλητικής προτεραιότη-
τας και υπέρ του αποκτώντος «Frontier II Issuer 
Designated Activity Company», σε τιτλοποίηση 
απαιτήσεων της τράπεζας «Εθνική Τράπεζα της 
Ελλάδος ΑΕ».

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 149302/Δ5/
29.12.2023 κοινής απόφασης του Υπουργού και 
της Υφυπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού «Σύσταση και συγκρότηση Ομάδας 
Εργασίας για τη δημιουργία Αθλητικών Σχολείων 
και Τμημάτων» (Β’ 7565).

  ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 2/4076/0025 (1)

Παροχή της εγγύησης του Ελληνικού Δημοσί-
ου, ποσού 360.000.000 ευρώ, προς τους ομο-
λογιούχους υψηλής εξοφλητικής προτεραιότη-
τας και υπέρ του αποκτώντος «Frontier II Issuer 
Designated Activity Company», σε τιτλοποίηση 
απαιτήσεων της τράπεζας «Εθνική Τράπεζα της 
Ελλάδος ΑΕ».

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
(α) Του ν. 4649/2019 «Πρόγραμμα παροχής εγγύησης 

σε τιτλοποιήσεις πιστωτικών ιδρυμάτων» (Α’ 206) και ιδί-
ως των άρθρων 6, 7, 8, 10, 13, 15, 17 και 18,

(β) του ν. 4549/2018 «Διατάξεις για την ολοκλήρωση 
της Συμφωνίας Δημοσιονομικών Στόχων και Διαρθρω-
τικών Μεταρρυθμίσεων» (Α’ 105) και ιδίως των άρθρων 
96 και 97,

(γ) του άρθρου 126 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσι-
ονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 143),

(δ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου  119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

(ε) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

(στ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και με-
τονομασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

(ζ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131), 

(η) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

(θ) των άρθρων 213, 214 και της παρ. 1 του άρθρου 215 
του Κανονισμού (ΕΕ) 575/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινο-
βουλίου και του Συμβουλίου, της 26ης Ιουνίου 2013, 
σχετικά με τις απαιτήσεις προληπτικής εποπτείας για 
πιστωτικά ιδρύματα και επιχειρήσεις επενδύσεων και την 
τροποποίηση του Κανονισμού (ΕΕ) 648/2012 (L 176) και

(ι) των υπό στοιχεία C(2019)7309final/10.10.2019-
SA.53519, C(2021)2545final/09.04.2021- SA.62242 
(2021/N) και C(2023)8034final/28.11.2023-SA.109365 
(2023/N) αποφάσεων της Ευρωπαϊκής Επιτροπής.

2. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.07.2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

3. Την υπό στοιχεία 9896 ΕΙ 2024 ΕΜΠ/19.01.2024 αί-
τηση της τράπεζας «Εθνική Τράπεζα της Ελλάδος ΑΕ» 
προς τη Διεύθυνση Χρηματοοικονομικής Πολιτικής 
του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
(υπ’ αρ. ΓΛΚ 2/4076/29.01.2024).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Φεβρουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1121

9349

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.02.16 02:25:20
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9350 Τεύχος B’ 1121/15.02.2024

4. Την από 02.02.2024 εισήγηση της Επιτροπής Παρα-
κολούθησης Εγγυήσεων για λογαριασμό του Ελληνικού 
Δημοσίου του άρθρου 17 του ν. 4649/2019 (Α’ 206).

5. Το από 05.02.2024 μήνυμα ηλεκτρονικής αλληλο-
γραφίας του ΟΔΔΗΧ, με το ISIN των ομολογιών υψηλής 
εξοφλητικής προτεραιότητας.

6. Την από 07.02.2024 απόφαση της 2ης συνεδρίασης 
της Επιτροπής του άρθρου 97 του ν.4549/2018 (Α’ 105) 
και τη σχετική εισήγηση της εν λόγω Επιτροπής προς τη 
Διυπουργική Επιτροπή του άρθρου 96 του ίδιου νόμου.

7. Την από 09.02.2024 απόφαση της 2ης συνεδρία-
σης της Διυπουργικής Επιτροπής του άρθρου 96 του 
ν. 4549/2018 (Α’ 105), με την οποία παρασχέθηκε η σύμ-
φωνη γνώμη προς τον Υπουργό Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών για την παροχή της εγγύησης του Ελληνι-
κού Δημοσίου.

8. Την παρ. 3 του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επι-
τελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία, και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της Κε-
ντρικής Δημοσίας Διοίκησης» (Α’ 133), διότι συντρέχουν 
λόγοι κατεπείγοντος, με την παρούσα απόφαση να παρα-
σχεθούν εγγυήσεις στο πλαίσιο του σχήματος ΗΡΑΚΛΗΣ 
για την αναβάθμιση της πιστοληπτικής ικανότητας των 
ελληνικών τραπεζών, αποφασίζουμε:

Την παροχή της εγγύησης του Ελληνικού Δημοσίου, πο-
σού 360.000.000 ευρώ, προς τους ομολογιούχους υψηλής 
εξοφλητικής προτεραιότητας και υπέρ του αποκτώντος 
«Frontier II Issuer Designated Activity Company», σε τιτ-
λοποίηση απαιτήσεων της τράπεζας «Εθνική Τράπεζα της 
Ελλάδος ΑΕ», σύμφωνα με τα κατωτέρω:

ΠΡΑΞΗ ΠΑΡΟΧΗΣ ΕΓΓΥΗΣΗΣ
Η παρούσα Πράξη Παροχής Εγγύησης υπογράφε-

ται, για λογαριασμό του Ελληνικού Δημοσίου, από τον 
Υπουργό Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, σύμφωνα 
με το άρθρο 6 του ν. 4649/2019.

Οι Όροι της Εγγύησης, όπως περιγράφονται στο άρ-
θρο 8 του ν. 4649/2019, θεωρείται ότι ενσωματώνονται 
και αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της παρούσας Πρά-
ξης Παροχής Εγγύησης.

Ως «Αποκτών ή Εκδότης Ομολογιών» νοείται το νομι-
κό πρόσωπο της παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 4649/2019 
με την επωνυμία «Frontier II Issuer Designated Activity 
Company».

Ως «Ομολογιούχοι Υψηλής Εξοφλητικής Προτεραιότη-
τας» νοούνται οι κάτοχοι των Ομολογιών Υψηλής Εξο-
φλητικής Προτεραιότητας της τιτλοποίησης απαιτήσεων.

Ως «Οφειλή» νοείται οι πληρωμές για το χρέος σχετικά 
με τις Ομολογίες Υψηλής Εξοφλητικής Προτεραιότητας 
που προσδιορίζονται στην παρούσα Πράξη Παροχής Εγ-
γύησης κατ’ εφαρμογή του ν. 4649/2019, καθώς και στα 
έγγραφα της τιτλοποίησης απαιτήσεων και ειδικότερα:

Για αριθμό 3.600 Ομολογιών Υψηλής Προτεραιότη-
τας, συνολικής ονομαστικής αξίας 360.000.000 ευρώ 
και ονομαστικής αξίας εκάστης 100.000 ευρώ, λήξεως 
24 Ιανουαρίου 2081, με ISIN XS2498879357 και ετήσιο 
επιτόκιο 1,50% με τριμηνιαία καταβολή τόκων.

Η πρώτη ημερομηνία καταβολής τόκου είναι η 24η 
Απριλίου 2024. Στη συνέχεια η καταβολή των τόκων θα 
γίνεται στις 24/7, 24/10, 24/1 και 24/4 εκάστου έτους. Εάν 
κάποια ημερομηνία πληρωμής τόκου συμπέσει με μη ερ-
γάσιμη ημέρα, η εξόφληση θα γίνει την αμέσως επόμενη 

εργάσιμη, εκτός εάν η ημέρα αυτή αναφέρεται στον επό-
μενο μήνα οπότε η ημέρα πληρωμής μετατίθεται στην 
ακριβώς προηγούμενη εργάσιμη ημέρα, ο δε τόκος υπο-
λογίζεται με βάση τον πραγματικό αριθμό ημερών κάθε 
τοκοφόρου περιόδου και έτος 360 ημερών (Αctual/360).

Ως «Ημερομηνία Παροχής» νοείται η ημερομηνία υπο-
γραφής της παρούσας.

Το Ελληνικό Δημόσιο, ως εγγυητής, εγγυάται δια της 
παρούσης άνευ αιρέσεως και ανέκκλητα προς κάθε 
Ομολογιούχο Υψηλής Εξοφλητικής Προτεραιότητας ότι 
εάν, για οποιοδήποτε λόγο μετά την θέση σε ισχύ της 
Εγγύησης σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 4649/2019, 
ο Αποκτών δεν καταβάλλει οποιοδήποτε ποσό πληρω-
τέο από αυτόν σύμφωνα με την Οφειλή κατά τον χρόνο, 
την ημερομηνία, στο νόμισμα και γενικά κατά τον τρόπο 
που καθορίζεται για την εν λόγω πληρωμή (είτε κατά 
την κανονική ημερομηνία καταβολής, είτε πρόωρα ή 
κατ’ άλλο τρόπο), θα καταβάλει σε πρώτη ζήτηση το εν 
λόγω ποσό στους Ομολογιούχους Υψηλής Εξοφλητικής 
Προτεραιότητας για λογαριασμό του Αποκτώντος, με 
τον τρόπο και στο νόμισμα της Οφειλής.

Για την παρεχόμενη εγγύηση, στην αρχή κάθε εκτο-
κιστικής περιόδου, καταβάλλεται προμήθεια υπέρ του 
Ελληνικού Δημοσίου από τον Αποκτώντα, αρχής γενο-
μένης από την ημερομηνία παροχής της εγγύησης, κατά 
το άρθρο 7 του ν. 4649/2019 (ως ισχύει), σύμφωνα με 
τον παρακάτω πίνακα:

Έτη Ετήσια Προμήθεια εγγύησης (%)

Από 1 έως 3 0,510%

Από 4 έως 5 1,646%

Από 6 έως 7 3,301%

Από 8 έως 10 3,950%

Από 11 και πάνω 1,432%

Η προμήθεια υπολογίζεται επί της εκάστοτε υφιστά-
μενης ονομαστικής αξίας των ομολόγων, με βάση τον 
πραγματικό αριθμό ημερών κάθε τοκοφόρου περιόδου 
και έτος 360 ημερών (Αctual/360) και αποδίδεται κατά τα 
οριζόμενα στην υπ’ αρ. 2/9441/0025/23.01.2012 (Β’ 381) 
υπουργική απόφαση.

H τράπεζα, ανά τρίμηνο, οφείλει να παρέχει στη Δι-
εύθυνση Κρατικών Εγγυήσεων και Κίνησης Κεφαλαίων 
της Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής τα 
σχετικά στοιχεία της υφιστάμενης ονομαστικής αξίας 
των ομολόγων για τον υπολογισμό της προμήθειας που 
καταβάλλεται υπέρ του Ελληνικού Δημοσίου.

Το κόστος που θα βαρύνει το Ελληνικό Δημόσιο, σε 
περίπτωση κατάπτωσης της εγγύησης, ενδέχεται να 
ανέλθει στο ποσό των 360.000.000 ευρώ (τριακοσίων 
εξήντα εκατομμυρίων ευρώ), πλέον των προβλεπόμενων 
από τους όρους της σύμβασης έκδοσης των ομολογιών 
υψηλής εξοφλητικής προτεραιότητας τόκων και πάσης 
φύσεως επιβαρύνσεων, το ακριβές ύψος των οποίων δεν 
μπορεί να υπολογιστεί.

Η παρούσα εγγύηση και οποιεσδήποτε μη συμβατικές 
υποχρεώσεις που προκύπτουν από ή σε σχέση με αυτή, δι-
έπονται και ερμηνεύονται σύμφωνα με το ελληνικό δίκαιο.

Τα ελληνικά δικαστήρια της Αθήνας έχουν δωσιδικία 
για την εκδίκαση οποιωνδήποτε διαφορών που ενδέ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9351Τεύχος B’ 1121/15.02.2024

χεται να προκύψουν από ή σε σχέση με την παρούσα 
εγγύηση.

Η εγγύηση που παρέχεται με την παρούσα απόφαση τί-
θεται σε ισχύ σύμφωνα με το άρθρο 10 του ν. 4649/2019 
και παραμένει σε ισχύ σύμφωνα με το άρθρο 15 του ιδίου 
νόμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 15 Φεβρουαρίου 2024

Ο Υφυπουργός 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ

Ι

    Αριθμ. 15571/Δ5 (2)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 149302/Δ5/

29.12.2023 κοινής απόφασης του Υπουργού και 

της Υφυπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και 

Αθλητισμού «Σύσταση και συγκρότηση Ομάδας 

Εργασίας για τη δημιουργία Αθλητικών Σχολεί-

ων και Τμημάτων» (Β’ 7565). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α. Της παρ. 4 του άρθρου 55 του ν. 1566/1985 «Δομή 

και λειτουργία της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας 

εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» (Α’167),

β. της παρ. 1 του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 «Διαχεί-

ριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176), 

γ. των άρθρων 13 έως 15 του Κώδικα Διοικητικής Δι-

αδικασίας (ν. 2690/1999, Α’45),

δ. του άρθρου 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυ-

βέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - 

Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 

Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 184),

ε. του άρθρου 5 του ν.3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-

φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 

(Α’ 131),

στ. του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-

ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31), 

ζ. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-

μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά αρμο-

διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 

και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

η. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

θ. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-

τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123) και

ι. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 

άρθρου  119 του ν. 4622/2019 (Α’  133).

2. Την υπ’ αρ. 80/05.01.2024 κοινή απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευ-

μάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 

Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 

Ζωή Μακρή» (Β’ 69).

3. Την υπό στοιχεία 149302/Δ5/29.12.2023 κοινή 

απόφαση του Υπουργού και της Υφυπουργού Παιδείας, 

Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Σύσταση και συγκρό-

τηση Ομάδας Εργασίας για τη δημιουργία Αθλητικών 

Σχολείων και Τμημάτων» (Β’ 7565).

4. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/16/3521/B1/12.01.2024 ει-

σήγηση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οι-

κονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, Θρη-

σκευμάτων και Αθλητισμού (ΥΠΑΙΘΑ).

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυ-

τής δεν προκαλείται δαπάνη στον κρατικό προϋπολογι-

σμό, αποφασίζουμε:
1. Τροποποιούμε την υπό στοιχεία 149302/Δ5/

29.12.2023 κοινή απόφαση του Υπουργού και της Υφυ-
πουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
«Σύσταση και συγκρότηση Ομάδας Εργασίας για τη δη-
μιουργία Αθλητικών Σχολείων και Τμημάτων» (Β’ 7565) 
ως εξής:

Α. Στην περ. β) της παρ. 1 του διατακτικού αυτής προ-
σθέτουμε τα κάτωθι τέσσερα (4) μέλη:

- Στυλιανός Δασκαλάκης, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ11 
Φυσικής Αγωγής, αποσπασμένος σε θέση συνεργάτη στο 
Ιδιαίτερο Γραφείο του Γενικού Γραμματέα Θρησκευμά-
των του ΥΠΑΙΘΑ, ως εμπειρογνώμονας.

- Παναγιώτης Αλεξόπουλος, Καθηγητής, Εσωτερικό 
Μέλος του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου 
Πελοποννήσου, Διευθυντής του «Εργαστηρίου Οργά-
νωσης Διοίκησης Υπηρεσιών και Ποιότητας Ζωής» του 
Τμήματος Οργάνωσης και Διαχείρισης Αθλητισμού.

- Γεώργιος Τζέτζης, Καθηγητής, Κοσμήτορας της Σχολής 
Επιστημών Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού (ΣΕΦΑΑ) του 
Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης (Α.Π.Θ.).

- Γεώργιος Δεστές, Διευθυντής του Ιδιαιτέρου Γραφεί-
ου του Γενικού Γραμματέα Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθ-
μιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής του ΥΠΑΙΘΑ.

Β. Ως εκ τούτου η περ. β) της παρ. 1 του διατακτικού της 
τροποποιούμενης απόφασης διαμορφώνεται ως εξής:

«β) Μέλη της Ομάδας Εργασίας ορίζονται ως ακολού-
θως:

- Γρηγοριάδης Δημήτριος, Πρόεδρος της Πανελλήνιας 
Ένωσης Πτυχιούχων Φυσικής Αγωγής (ΠΕΠΦΑ).

- Κάκκος Βασίλειος, Προϊστάμενος της Διεύθυνσης 
Αγωνιστικού Αθλητισμού της Γενικής Γραμματείας Αθλη-
τισμού του ΥΠΑΙΘΑ.

- Καρτερολιότης Κωνσταντίνος, Κοσμήτορας της Σχολής 
Επιστημών Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού του Εθνικού 
και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών (ΣΕΦΑΑ).

- Ματάκης Στέφανος, καθηγητής Φυσικής Αγωγής-Τε-
χνικός Σύμβουλος του ΣΕΓΑΣ.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9352 Τεύχος B’ 1121/15.02.2024

- Ντίζος Χριστόφορος, συνταξιούχος καθηγητής Φυ-
σικής Αγωγής.

- Τάμπαλης Κωνσταντίνος, επίκουρος καθηγητής της 
ΣΕΦΑΑ του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου 
Αθηνών.

- Στυλιανός Δασκαλάκης, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ11 
Φυσικής Αγωγής, αποσπασμένος σε θέση συνεργάτη στο 
Ιδιαίτερο Γραφείο του Γενικού Γραμματέα Θρησκευμά-
των του ΥΠΑΙΘΑ, ως εμπειρογνώμονας.

- Παναγιώτης Αλεξόπουλος, Καθηγητής, Εσωτερικό 
Μέλος του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου 
Πελοποννήσου, Διευθυντής του «Εργαστηρίου Οργά-
νωσης Διοίκησης Υπηρεσιών και Ποιότητας Ζωής» του 
Τμήματος Οργάνωσης και Διαχείρισης Αθλητισμού.

- Γεώργιος Τζέτζης, Καθηγητής, Κοσμήτορας της Σχολής Επι-
στημών Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού (ΣΕΦΑΑ) του Α.Π.Θ..

- Γεώργιος Δεστές, Διευθυντής του Ιδιαιτέρου Γραφεί-

ου του Γενικού Γραμματέα Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθ-

μιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής του ΥΠΑΙΘΑ».

Γ. Η διάρκεια της θητείας της Ομάδας Εργασίας ορίζε-

ται έως και τη 10η Μαΐου 2024 και η προβλεπόμενη στην 

παρ. 2 της τροποποιούμενης απόφασης, κατάθεση ολο-

κληρωμένης πρότασης ορίζεται έως τη 10η Μαΐου 2024. 

2. Κατά τα λοιπά ισχύει η ανωτέρω τροποποιούμενη 

απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 14 Φεβρουαρίου 2024

Ο Υπουργός  Η Υφυπουργός

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ  ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02011211502240004*


